[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	29 сентября  2023г.

	795

                                                                        г. Красноармейск
	О резервировании рабочих мест на предприятиях
 и     в    организациях,      расположенных         на
территории   Красноармейского  муниципального
района   для   граждан, осужденных по приговору
суда   к   отбыванию  исправительных  работ   без
лишения свободы по их месту жительства

	        В соответствии с ФЗ от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Уголовного кодекса РФ, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ, Уставом Красноармейского муниципального района в целях обеспечения трудоустройства граждан, осужденных по приговору суда и отбыванию исправительных работ, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского муниципального района, оказывающих содействие в занятости граждан, осужденных по приговору суда к отбыванию исправительных работ без лишения свободы по их  месту жительства согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в приложении осуществлять прием на резервируемые рабочие места по направлению уголовно - исполнительной инспекции УФСИН России по Саратовской области.
3. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                      А.И. Зотов

                                                               Приложение к постановлению
                                                     администрации  района

                                                    от 29.09.2023 г. № 795
П Е Р ЕЧ Е Н Ь

предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского муниципального района оказывающих содействие занятости граждан, осужденных по приговору суда к отбыванию исправительных работ без лишения свободы по их месту жительства
1. МУП «Комбинат благоустройства»;

2. ОАО «Красноармейский механический завод» (по согласованию);

3. ГУЗ СО «Красноармейская РБ»;

4. ООО «Красноармейское ДРСУ» (по согласованию);

5. ООО «Россошанское» (по согласованию);

6. СПК «Гвардейское» (по согласованию);

7. СПК «Карамышское» (по согласованию);

8. ГУП СО «Облводоресурс» - «Красноармейский» (по согласованию);

9. ИП Глава КФХ Комаристый И.А. (по согласованию);

10. ОАО «МТС-Хлебороб» (по согласованию);

11. ООО «Красноармейское АТП» (по согласованию);

12. ГАУ «Красноармейский лесхоз» (по согласованию);

13. ООО «Красноармейская коммунальная служба» (по согласованию);

14. ООО «Красноармейский жилфонд» (по согласованию);

15. ИП глава КФХ Сметанин С.Н. (по согласованию);

16. ИП глава КФХ Гейдаров В.К. (по согласованию);

17. ООО «Фрегат 2001» (по согласованию);

18. Луганское станичное казачье общество Красноармейского района Саратовской области(по согласованию);

19. МКУ «Служба административно-хозяйственного обеспечения учреждений культуры» (по согласованию);

20. МУП «Газтрансмаш» (по согласованию);

21.  ООО «Агрохимия» (по согласованию);

22. ИП глава КФХ Иванов А.В. (по согласованию);

23. МБУ «Благоустройство» г.Красноармейск;

24. ГАУ СО «Сосновский психоневрологический интернат»;

25.  ООО «АГАТ»;

26. ИП глава КФХ Суворов А.И.;

27.  ИП Божко А.В.;
28. МБУК «РДК».